
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 

RESOLUCION N*89.1.2.1. 1488 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de abril de 1989 se ha otorgado ante el Notarto Vigésimo 
Tercero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capttal 
y reforma de estatutos de “PROVEEDORA DE REPUESTOS BATRA CIA. LTDA.” 

QUE el señor Luís Alberto Ayala Villavicencio en su caltaad de 
Gerente y Representante legal de la compañía materia de la presente, 
con el patrocinto del ceoctor Juan Terán Puente, ha solicitado la 
aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
coplas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañfas de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencta de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N” 012 de 4 de enero de 1989; 

QUE el Departamento de Compañfas de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societarto, mediante memorando N? 89-1-2-1- 
677 de 8 de agosto de 1989 ha emitido informe favorable para la contínua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones astgnadas mediante Resolución 
No.ADN-88413, de 7 de septiembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "PROVEEDORA 
T RA CIA. LTOA.* por S/.4'471.000,00 con lo que asciende 

a 5/.5'113.000,00 dividido en 5.113 participaciones de $/.1.000,00 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escri- 
tura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarfos de mayor circu- 
dación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y slente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordenaz y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley ae Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ID 14 

PATICIO INTO.- DI ¡PONER que el Notario Primero «el cantón Qutte | 
PGen de la matriz cr la escritura pública «e 30 e marzo 

ar 1976 por la cual se constituyó la compañta en referencia que M 
rocestoo a amentar el capital y reformar sus estatutos, ueglante 
a escritura pública ¡we se aprueba por la presente Resolución y siente 

razón de esta anotactó y. 

CUMPLIDO, vuelva y] expeciente. 

rr DAJA y firmada en la Superintendencia ee Compañias, 
en Quito, 4 

| Y = 

a
)
 

o
 

“PROVEEDORA DE REPUESTA 'S BATRA CIA. LTDA.”


